
f ------------------------------------------------------N
PMC

Folha n° Íq ^ í

Processo n°ÓÍ6/2020 
\ _____________ _________________

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 046/2020-PMC.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993.

Empresa: V. DE S. OLIVEIRA EIRELI.
CNPJ: 34.391.031/0001-32

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) para equipe de trabalhadores 
da Secretaria de Assistência Social para enfrentamento da pandemia causada pelo COVID 19 
no Município.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

01

Óculos de Proteção -  constituído de arco 
de material plástico (náilon) com meia- 
proteção nas bordas, um pino central e duas 
fendas nas extremidades da armação 
utilizadas para o encaixe de visor 
confeccionado em policarbonato com um 
furo central para encaixe do pino do arco, 
apoio nasal e protetor lateral injetado do 
mesmo material do visor com uma fenda em 
cada extremidade para o encaixe no arco, 
hastes tipo espátula confeccionadas do 
mesmo material do arco. Indicado para 
proteção dos olhos do usuário contra 
impactos de partículas volantes e contra 
raios ultravioleta.

Unidade 50 12,00 600,00

02

Protetor Facial -  utilizado para proteção de 
respingos de material biológico, composto 
por filme termoplástico com 0,50mm de 
espessura, cúpula em prolipropileno e cinta 
ajustável em elastômero, regulagem: ajustes 
por cinta elástica, peso 50 gramas. 
Dimensões LxA (mm), 240 largura x 240 
altura.

Unidade 100 29,00 2.900,00

03

Máscara Tripla -  Produzida em 
polipropileno não tecido, isenta de fibra de 
vidro, na cor branca, atóxica, não estéril, não 
inflamável. Destinada a exames e 
procedimentos em geral. Caixa c/50 
Unidades.

Caixa 10 280,00 2.800,00

04

Luva de Procedimentos -  Látex 100% 
natural, com pó bioabsorvível, ambidestra, 
superfície lisa. Proteção de profissionais em 
procedimentos médicos e odontológicos. 
Produto de uso único. (P 10cx -  M 10cx -  G 
10cx).

Unidade 30 51,00 1.530,00

Total 7.830,00

Valor Total: R$ 7.830,00 (sete mil oitocentos e trinta reais).

1



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 01-A, de 02 de janeiro de 2020, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 27 de maio de 2020.

w

2


